Renuntiando conditioni indebiti et sine causa, vel iniusta causa, ac auxilio Novarum ac veterum Constitutionum, Epistolæ Divi Adriani, Anth. cap. de |20 fideiussionibus, omnique alii iuri etc. de quibus etc.

Renuntiando etc.

Quæ fideiussio duret et durare habeat durante vita naturali dicti Dionisii tantum et non aliter, neque ultra, quia sic etc.

Pacto vero, quod dictus dominus Marchio, seu dictus dominus curator

-o-

  9 -
?Itolani, come pure ?Itholani al f.118r: corruzione di “in Laterano”, forse spiegabile col fatto che gli atti sono stati stesi da persona non pratica di Milano

17 -
Renuntiando: sono elencate alcune classiche “renuntiationes”, cioe’ rinunce a clausole di maggior tutela risalenti al diritto romano, tra cui e’ spesso citata la “Lettera dell’imperatore Adriano”

f. 116r

substitutus teneatur et obligatus sit quolibet anno et in fine cuiuslibet anni requirere et petere a prefato domino Hieronymo opportunam redditionem rationis gestorum, factorum et receptorum de bonis et iuribus dicti domini Iacobi, et quolibet anno |5 ut supra dictus dominus Hieronymus opportunam reportare debeat liberationem et fines de retrogestis, quia sic etc. aliter, et quibus neglectis etc. et post spatium mensis unius cum dimidio non posita dicta redditione rationis, quod præsens fideiussio sit nullius roboris et momenti, nec ultra noceat |10 præfato domino constituenti

Et renuntiaverunt dictus Ferrarius et Rocius fideiussores insolidum exceptioni etc.

Quæ omnia etc. ad quæ etc. attendere etc. et observare promisserunt nominibus quibus supra sub poena librarum decem imperialium et dupli omnium |15 damnorum etc. et obligaverunt etc. bona dictorum eorum principalium, et iuraverunt etc. in animas eorum principalium etc.

Rogantes etc. et fuit solutum datium etc.

Quæ mandata sequuntur videlizet:

|20 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium

-o-

19 -
mandata: sono due procure allegate a questa procura del 21 marum1640; in questa prima procura Gerolamo Melzi nomina suo procuratore Nicolò Ferrari

f. 116v

infrascriptum inter cætera, ut infra videlizet:

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millessimo sexcentessimo trigessimo nono indictione octava die mercurii vigesimo tertio mensis Novembris

|5 Dominus Hieronymus Meltius filius quondam Iulii Cæsaris Portæ Ticinensis Parœciæ sancti Georgii in Pallatio Mediolani

Voluntarie etc. et omnibus modo etc.

Fecit et constituit, ac facit et constituit eius certum missum, nuntium et procuratorem, et quicquid melius etc. dominum Nicolaum Ferrarium habitantem in civitate Cremonæ |10 absentem tamquam presentem etc. spetialiter ad procuratorio nomine quo supra acceptandum et suscipiendum onus mandati et procuræ, et seu substitutionis procuræ faciendæ per dominum Iulium Trecchum uti actorem generalem domini Iacobi Trecchi |15 dementis constitutum per dominum Marchionem Iohannem Baptistam Trecchum curatorem generalem præfati Iacobi Trecchi dementis a Senatu Excellentissimo deputatum, ut ex sententia Senatus in dictum constituentem

Item ad causa prædicta et dependenti obligandum |20 ipsum constituentem et eius bona pro prædictis

-o-

13 -
faciendæ: e’ la procura al f.112r

f.117r

et dependentibus, et præstandum fideiussorem dominum pheudetarium Dionisium Filiodonum, qui causa prædicta et dependenti se obliget insolidum cum debitis renuntiis et clausulis opportunis de exequutioni mittendo etc. continenda |5 in dicto mandato ut supra faciendo, et prout dicto procuratori videbitur et placuerit in ampla forma et amplissima forma et per publicum instrumentum, et prout dicto procuratori videbitur et placuerit

Item ad iurandum etc. prout ex nunc dictus constituens iuravit |10 et iurat etc. habere ratum etc. in omnibus prout per dictum eius procuratorem iuratum fuerit

Et generaliter etc. Dans etc. Promittens etc. et volens etc.

Et de prædictis etc.

Actum in sala supradictæ domus habitationis mei notarii infrascripti |15 sita in Porta Orientali Parœcia sancti Babilæ intus Mediolani presentibus Carolo Maria Mantegatia filio quondam Balthassaris Portæ Orientalis Parœciæ sancti Stephani in Brogundia Mediolani pronotariis etc.

Testes Camillus Gandulfus filius quondam Oliverii habitans in loco Ligolæ Laudensi notus, Marcus Antonius Brebbia |20 filius quondam Raphaelis Portæ Novæ Parœciæ sancti Bartholomei foris Mediolani, et Marcus Aurelius fratris filius quondam Ascanii habitator

-o-

f.117v

oppidi Modoetiæ Ducatus Mediolani, et omnes idonei etc.

[nota a margine] locus signi [fine nota]

Subscriptum Ego Ludovicus Martignonus Iuris collegiatus filius quondam Pauli Portæ Orientalis Parœciæ sancti Babillæ intus Mediolani publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius rogatus confeci, edidi et pro fide etc. et |5 soluta fuit gabella

Nos Petrus Antonius Gabalius, et Iohannes Stephanus Lonatus Iuris collegiatus Abbates Venerandi Collegii dominorum notariorum Mediolani fidem facimus et attestamur suprascriptum Ludovicum Martignonum fuisse et esse publicum, legalem et fide dignum Mediolani |10 notarium, eiusque instrumentis ab eo sic ut supra receptis plenam semper et indubiam adhibitam fuisse in diesque adhiberi fidem in iuditio, et extra

In quorum etc.

Mediolani die 28 Novembris 1639

Subscriptum Ioseph Dossena publicus Mediolani notarius et prefati |15 Venerandi Collegii Cancellarius

[nota a margine] locus sigilli [fine nota]

Reperitur in protocollis mei notarii infrascripti instrumentum procuræ tenoris infrascripti videlizet:

Charta procuræ aliorumque etc. factorum ut infra videlizet:

In Christi nomine amen annus ab incarnatione eiusdem |20 millessimo sexcentesimo trigesimo nono indictione octava die

-o-

1-2: locus signi: si tratta del “signum tabellionatus”, la caratteristica sigla usata dai notai

15 -
locus sigilli: il tipico sigillo tondo di cera rossa usato per sigillare i documenti

18 -
questa e’ la seconda procura allegata a quella del 21 marum1640; in essa il nobile Dionisio Filiodoni, feudatario di Meleti lodigiano e fideiussore per Gerolamo Melzi, nomina suo procuratore C.F.Buzio

f. 118r

lunæ quinta mensis Decembris in agro iuris infrascripti domini Illustrissimi sito in territorio Castrinovi Buccæ Abduæ episcopatus Cremonæ

Presentibus domino Philippo Fontana cum Placentino filio quondam Alphonsi, Antonio Locadello filio quondam Iohannis Iacobi, |5 Baptista Ferrario filio quondam Iohannis Iacobi, Baptista Ferrario filio quondam Iacobi Mariæ testibus habitatoribus dicti loci Meleti episcopatus Laudæ notis, et qui dixerunt etc.

Ibique Illustrissimus dominus Dionisius Filiodonus filius quondam Illustrissimi domini Sulpitii habitator et dominus terræ Meleti episcopatus Laudæ sponte etc. |10 non revocando etc. fecit et constituit etc. ac solemniter facit et ordinat suum certum nuntium et procuratorem generalem et spetialem et quicquid melius etc. ita tamen quod spetialitas generalitati non deroget nec e contra

dominum Carolum Federicum Butium filium quondam |15 Nasimbeni oriundum Mediolani sancti Ioannis ?Itholani Portæ Romanæ sed de presenti moram trahentem in loco Meleti, presentem et acceptantem etc. spetialiter et expresse et pro dicto Illustrissimo dominio constituente et eius nomine et vice accedendum ad civitatem Cremonæ, ibique dicti Illustrissimi domini nomine |20 et vice præstandum quamlibet opportunam fideiussionem et seu fideiubendum in manibus cuiuslibet notarii

-o-

  2 -
Castelnuovo Bocca d’Adda

  6 -
Meleti in prov. di Lodi

16 -
?Itholani, cfr. nota al f.115v

f.118v

collegiati dictæ civitatis seu cuiuslibet alterius in eius manibus commodo et utilitati quorum intererit fideiussio, de qua infra præstanda erit, nempe quod dominus Hieronymus Meltius habitator Mediolani Portæ Ticinensis Parœciæ sancti Georgii in Pallatio, qui |5 substitutus fuit, seu substitutioni continget agens, et seu procurator Illustrissimi domini Marchionis Iohannis Baptistæ Trecchi curatoris electi a Senatu Excellentissimo Mediolani domini Iacobi Trecchi et seu actoris generalis a dicto Marchione deputandi plene et integre reddet rationem omnium et singularum peccuniarum |10 et aliorum, quæ et quomodolibet ad manus prefati domini Hieronymi pervenerit de iuribus et bonis dicti domini Iacobi Trecchi  in manibus predicti domini Marchionis curatoris dicti domini Iacobi electi ut supra et seu dicti actoris eligendi ut supra quolibet anno, et in fine cuiuslibet anni omni exceptione remota